

PRESSEMITTEILUNG

WISAG weiter auf Expansionskurs

WISAG Airport Service Frankfurt übernimmt Betriebsteil der Klüh Cleaning Service am Frankfurter Flughafen

Frankfurt am Main, den 30. August 2023 – Zum 1. September 2023 übernimmt die WISAG Airport Service Frankfurt GmbH & Co. KG einen Betriebsteil der Klüh Cleaning GmbH am Standort Frankfurt. Der Schwerpunkt wird weiterhin die Flugzeuginnenreinigung sein. Damit stärkt der inhabergeführte Full-Service-Dienstleister WISAG seine Marktposition.

Mahmut Kenar, Geschäftsführer der WISAG Airport Service Frankfurt GmbH & Co. KG: "Wir freuen uns sehr, mit der Übernahme des Betriebsteils die 122 Mitarbeitenden und die Kunden am Standort Frankfurt in der WISAG-Familie herzlich willkommen zu heißen. Wir sind bereits seit Längerem mit den Betriebsräten im Gespräch, um hier einen reibungslosen Übergang zu gewährleisten"

Die WISAG Aviation ist am Frankfurter Flughafen bereits in den Bereichen Passagierabfertigung, Vorfelddienste und Kabinenreinigung aktiv.

Angela Stuhr, CFO der WISAG Aviation Service Holding, ergänzt: "Die Übernahme passt perfekt in unser Portfolio, wird unser Leistungsspektrum sinnvoll ergänzen und zahlt zudem auf die konzernweite Wachstumsstrategie ein."

Neben dem Standort in Frankfurt am Main ist WISAG Aviation auch an den Flughäfen Berlin Brandenburg, Hamburg, Köln/Bonn, Düsseldorf und Münster-Osnabrück aktiv und beschäftigt deutschlandweit zirka 2600 Mitarbeitende in den Bereichen Passagierabfertigung, Vorfelddienste, Fracht und Kabinenreinigung.



Über die WISAG Aviation Service Holding SE – Spezialist für Flughafendienstleistungen

Die WISAG Aviation Service Holding SE ist der größte private Full-Service-Partner für Flughafendienstleistungen in Deutschland mit Hauptsitz in Frankfurt. Das Portfolio umfasst Airport Service, Ground Service, Passage Service, Cargo Service und Airport Personal Service. Für führende Luftfahrtgesellschaften und Flughäfen betreut das Unternehmen jährlich bei rund 53 Tsd. Starts 6,2 Mio. Passagiere und fertigt 65 Tsd. Tonnen Fracht ab. Die WISAG Aviation Service Holding steht insbesondere für Flexibilität, hohe technische Kompetenz und ständige Innovationsführerschaft. Die gesamte WISAG Gruppe ist mit knapp 50.000 Mitarbeitern an mehr als 250 Standorten im In- und Ausland aktiv.

Pressekontakt

Markus Wagenhuber Leiter Marketing und Kommunikation, Pressesprecher

WISAG Aviation Service Holding SE Herriotstraße 3 60528 Frankfurt am Main Telefon +49 69 505044-390 markus.wagenhuber@wisag.de

www.wisag.de